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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher nach
Jan Snellinck (*1544 - † 1638), Inventor
Simon wirft Feuer, Blatt 1 der Folge "Geschichte Simons" , 1570-1604

Abmessungen Platte: 225 x 306 mm
Blatt: 248 x 328 mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 36464
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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Jan Snellinck (*1544 - † 1638), Inventor
Simon wirft Feuer, Blatt 1 der Folge "Geschichte Simons" , 1570-1604
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Werkinformationen

Künstler Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Jan Snellinck (*1544 - † 1638), Inventor

Werk Titel
Simon wirft Feuer, Blatt 1 der Folge "Geschichte Simons"
Entstehungsdatum
1570-1604
Entwurfsdatum
1559-1604

Grunddaten Abmessungen:
Platte: 225 x 306 mm
Blatt: 248 x 328 mm
Werktyp: Druckgraphik
Material/Technik: Kupferstich
Bezeichnungen:
Mitte oberhalb der Darstellung mit Feder in Braun (Tinte) bezeichnet: Jook Jkiebondeks
vossen vssen verbrandt panifon Jek pgilestinen koorn
Mitte unterhalb der Darstellung bezeichnet: Samsonus rapta Tymnatide concitus ira
Vulpe Philistœos igneq ["e" über und zwischen "nq"] perdit agros Judicum .xv. nn .
rechts unterhalb der Darstellung nummeriert: 3
Werkverzeichnisse:
• Hollstein Dutch and Flemish LIX.33.35 III (von III)
• Alvin 1866.18.90 I (von I)
• Le Blanc IV unbeschrieben
Erwerbsinformation:
1897
Alter Bestand

Objektreferenz Teil von Antonius II Wierix (1555 oder 1559 - 1604)/ nach: Jan Snellinck (1544 oder 1549 -
1638), Geschichte Simons, Herstellung der Druckplatte: 1570-1604

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner
www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0
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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Jan Snellinck (*1544 - † 1638), Inventor
Simon wirft Feuer, Blatt 1 der Folge "Geschichte Simons" , 1570-1604
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Enthalten in der
Kollektion:

 Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer
Kupferstichkabinetts

Die Sammlung Hieronymus
Klugkist – Der Grundpfeiler

des Bremer
Kupferstichkabinetts
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